
Ees ti va ba rii gi 95. aas-
ta päe va pu hul kor ral-
da tud ak tu sel an ti pä-

rast kont ser ti ja pi du kõ ne-
sid üle tä na vu sed val la vo-
li ko gu ja val la va li tu se tun-
nus tu sed sil ma paist va te le 
kihn las te le ja Kih nu ga seo-
tud ini mes te le.

Val la vo li ko gu  tä nu

Kih nu val la au ko da nik 
PEE TER VE SIK - an ne tas 
suu re sum ma Kih nu ki ri ku 
res tau ree ri mi seks ning or-
ga ni see ris sa maks tar beks 
an ne tus te ko gu mist vä lis-
kihn las telt Ka na das.

Val la au ko da nik pos-
tuum selt EN DEL SUTT - 
kihn las te su gu võ sa de uu ri-
mi se, su gu puu de koos ta mi-
se ja elu jook sul ko gu tud 
ma ter ja li kihn las te le kät te-
saa da vaks te ge mi se eest.

Elu töö pree mia 2013 an-
ti eri li se aus tu sa val du se na 
teh tud elu töö eest AN NA 
LIL LE SE LE.

Aas ta kihn la se au ni me tus 
jäi väl ja and ma ta. Kui gi toi-
mus mit meid olu li si sünd-
mu si - ham ba ra vi ka bi ne ti 
ava mi ne, saar te pä ri mus-
kul tuu ri päe va de tra dit sioo-
ni al ga ta mi ne, ki ri ku tor ni-
kup li res tau ree ri mi ne - olid 
need kõik koos tööp ro jek tid 
ja ühe ini me se tei sest suu-
re mat pa nust neis on ras ke 
väl ja tuua.

Val la va lit su se 
tä nu kir jad

Rii na ja Mih kel Saa re 
ning Luu le Aav ja Al lan 
Laa rents - sü da me ga oma 
töös se ja saa re rah va ter vi-

se mu re des se suh tu mi se ja 
sel le kau du meie tur va li su-
se ta ga mi se eest;

Hil ma Ker bak ja Kül li 
Laos - saar te pä ri mus kul-
tuu ri päe va de tra dit sioo ni 
al ga ta mi se eest;

Kai sa Laos ja Rai go Tšet-
šin - Kih nu uu dis te ja raa-
dio saa de te toi me ta mi se ja 
edas ta mi se eest 2012. aas-
tal;

Enn Vel lend - jär je pi de vu-

se ta ga mi se eest Kih nu me-
dit sii nis;

Kar mo Vunk - ham ba ra vi-
ka bi ne ti ehi ta mi sel ja si sus-
ta mi sel nõu ja jõu ga abiks 
ole mi se eest;

Ham baars tid Ai ri Kruu-
se ja Kers ti Hend rik son - 
tä nu sel le eest, et nad võt-
sid vas tu väl ja kut se, mis ai-
tab kihn las tel as tu da sä ra-
va nae ra tu se ga lä bi elu.

Kihnu Leht
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
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Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

21 aas tat ta ga si sai Oja 
An nist oma tüt re nel ja 
lap se ai nu ke hool da ja, 
tu gi ja toe tus. 

Kuld ne sü da ja töö kad käed 
oli te ma suu rim va ran dus ja 
kui gi ra ha nap pis, ja gus se-
da võrd roh kem ar mas tust ja 
hel lust. Kih nu ini me sed mär-
ka sid se da ja val la vo li ko gu 
ot sus tas elu tööp ree mia an-
da just An na Lil le se le.

„Need on ju mu oma lap se-
lap sed... mi na ei ta ha min git 
pree miat,“ üt leb An ni, kes 
peab ene sest mõis te ta vaks, 
et ta väh ki sur nud tüt re lap-
sed en da kas va ta da võt-
tis. Ema ta jää nud tüd ru kud 
olid siis üs na väi ke sed, kak-
si kud Kai di ja Kai re kõi gest 
kuueaas ta sed, Kai le ühe teis-
küm ne ne ja Il le kõi ge va ne-
ma na 18 ning käis ju ba kesk-
koo lis. „Pa lu sin ju ma lat, et 
ta mul le ter vist an naks, et 
saak sin lap si kas va ta da,“ rää-
gib An ni, kel oli siis ju ba va-
nust 71 aas tat. Oma tüt re sur-
maaas ta päe val (va he tult en-
ne va ba rii gi aas ta päe va) sai 
memm tea da, et tal le on Kih-
nu val la elu tööp ree mia mää-
ra tud.

Tol lal aga oli tüd ru ku tirt su-
de kas va ta mi ne ra ha li selt 
vä ga ras ke, toi me pi di tu le-
ma An ni pen sio ni ja tüd ru-
ku te toit ja kao tus pen sio ni ga, 
toeks oli ka An ni abi kaa sa.

„Rää ki sin las te le, et ei saa 
tei si lap si vaa da ta, kel va-
ne mad ela vad. Nad pea vad 
head lap sed ole ma, ei to hi 
va ras ta da ega muud pa ha te-
ha,“ mee nu tab An ni ras keid 
ae gu. Lap sed kuu la sid oma 
va nae ma õpe tus sõ nu ja olid-
ki head lap sed. „Kõik tüd ru-
kud on hea ha ri du se saa nud 

ja kõi gil on häs ti läi nud,“ on 
mem mel põh just oma suu-
rest elu tööst ai nult rõõ mu 
tun da.

Peab ole ma pa ras ja gu
Kõi ge va nem lap se laps Il-

le on en nast Kih nu ga si du-
nud, üle jää nud on oma elud 
mand ril sis se sead nud, aga 
Kih nus ol les lä he vad ala ti ar-
mast va nae ma vaa ta ma. Kõr-
ge le ea le vaa ta ma ta on An ni 
vaim erk, näi teks ta teab täp-
selt, mil lal las teaiaõ pe ta jaks 
õp piv Il le jäl le koo li tee et te 
peab võt ma.

Il le üt leb, et mam mast saab 
ai nult head ja ai nult üli võr-
des rää ki da. „Ta on ää re tult 
suu re sü da me ga, ma po le te-
da ku na gi riid le mas ega kel-
le le gi kur ja sõ na üt le mas näi-
nud,“ rää kis Il le, kel le hin nan-
gul võiks ol la pal ju de le ees-
ku juks, kui das va nae ma on 
sir ge sel ja ga ja po si tiiv se na 
sam mu nud lä bi elu ja jää-

nud igas olu kor ras to le rant-
seks. „Meie jaoks on ta ala-
ti ole mas ol nud ja mem me 
juur de lä he me me ik ka ala ti 
hea mee le ga.“ Tüd ru kud on 
õp pi nud va nae ma käest hoo-
li mist ja töö te ge mist ning se-
da, et kõi ke peab te ge ma kor-
ra li kult.

Lei va te ge mi se õp pis Il le 
ära mam ma käest.. Kui ta esi-
mest kor da lei ba te hes kü-
sis, kui pal ju peab taig nas-
se ja hu pa ne ma, sai ta vas tu-
seks: „Pa ras ja gu.“ Siis tah tis 
tüd ruk tea da, kui soe peab 
ole ma ve si, et leib ker kiks. 
Jäl le sai ta vas tu seks, et ve si 
peab ole ma pa ras ja gu soe. 
Nüüd, aas taid hil jem, teab 
nai ne, et just nii see on gi – 
hea lei va jaoks peab taig nas-
se pa ne ma pa ras ja gu ja hu ja 
ve si peab ole ma just pa ras ja-
gu soe.

An ni mi nia Ma ria Lil les üt-
leb, et An ni on nii hea ini me-
ne, et pa re mat na gu po le gi. 

Oma äm ma koh ta ju ta va li-
selt nii ei rää gi ta. „Elu po le 
tal ker ge ol nud, aga ik ka on 
ta ko gu aeg rõõm sa meel ne 
ega la se en nast lon gu.“ Poeg 
En del li sab, et pa re mat ema 
ei ole gi ole mas. Muid puu-
du si ei tea Mann äm mal ole-
vat kui vii ma sel ajal kim bu ta-
ma ha ka nud hai gu sed. Äm-
ma elust rää ki des pü hib Ma-
ria pi sa raid: An ni on mat nud 
kaks last, abi kaa sa, kaks õde 
on sur nud noo relt. Just siis, 
kui An ni  abiel lus ja õn ne-
lik noo rik või nuks ol la, su ri 
peaa ju põ le tik ku te ma 15-aas-
ta ne õde.

„Ma ei ole nii head elu näi-
nud ki kui prae gu - po le va-
ja hir mu tun da ega kar ta, et 
kee gi hir mu tab. Nüüd elaks 
küll, aga ter vis on kehv,“ rää-
gib memm, kes tal vel on tu-
ba ne ja vaid su vel õues, oma 
ra ja tud aias, värs ket õh ku 
käib hin ga mas.

Mit me kord selt an tud
Lap se lap se laps Kai der rää-

gib, et mam ma ju tud on lõ bu-
sad ja ta on ko gu aeg heas tu-
jus. Uu dis hi mu li ku le poi si le 
meel di vad lood va na dest ae-
ga dest. Kõi ge enam on mee-
les mam ma Root si põ ge ne-
mi ne ja sealt ta ga si tu lek. Kü-
si mu se le, miks mam ma ta-
ga si tu li, teab poiss vas tust: 
„Ta on siin sün di nud ja kas va-
nud.“ 4. klas si poiss leiab, et 
ini me sed peak sid ik ka oma 
sün ni maal ela ma ja jääb mõt-
tes se, kui aru ta me, et Ees ti 
va ba riik on 95 ja te ma va na-
va nae ma 91-aas ta ne.

„Küll oli siin vi lets elu, aga 
ma ei ka het se, et ta ga si tu-
lin,“ rää gib An ni ise. Ka Root-
sis pol nud põ ge ni ku elu esial-
gu ker ge, sin na pää se mi ne 

Kuld se sü da me ga Oja An ni on 
sam mu nud sir ge sel ja ga lä bi elu
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läks küll li be dalt. San ge alt 
sõi de ti ühe mas ti li se väi ke se 
lae va ga, me ri oli ilus pee gel-
si le, sõit möö dus kii res ti, kee-
gi ei tü li ta nud. Kõi ge pealt jõu-
ti Got lan di le, kus oo tas oma 
saa tust pal ju põ ge nik ke. 

Esi me sed kolm kuud ela ti 
põ ge ni ke laag ris, siis saa de-
ti töö le. An ni sat tus mõi sa 
lüps jaks,  leh mi oli pal ju, pal-
ka töö eest sai vä he. Hil jem 
te gi nai ne söe kae van du ses 
töö ta va te le mees te le süüa - 
oma me he le, ven na le ja me-
he ven na le. Kui An ni ja te ma 
mees ot sus ta sid ta ga si tul la, 
jäid mõ le ma ven nad Root si 
ja võt sid seal nai sed. An ni 
vend käib igal aas tal Kih nus 
kü las ja on ai nu ke, kes te ma 
õde dest-ven da dest veel elus 
on.

Ot sus ta da, kas tul la Root-
sist ta ga si või mit te ai tas see, 
et An ni igat ses vi ka ti ga hei-
na nii ta ja põl du kün da. Ka 
mi nia Ma ria ise loo mus tab 
äm ma kui töö rü ga jat. „Tööd 
on teh tud ho bu se moo di,“ 
lau sub An ni mah la kalt. Või b-
ol la see pä rast, et see An ni 
köö giak nast pais tab, mee-
nub tal le esi me se na, kui das 
ta Oja ta lu lii va mäe ämb ri ga 
möö da ae da laia li kan dis. 

Ma da las pai gas asuv Oja ta-
luõu oli vee all ja ku na muud 
ma jap lat si ei ol nud, pi di An-
ni me relt maad juur de võit-
ma. Nõn da tas sis ta lii va-
mäest lii va ja ran naää rest ho-
bu se ga ad ru nii kaua, kui õue 
sai õu na puud ja mar ja põõ-
sad is tu ta da. Nüüd oo tab ta 

ke va det, et õi tei lu nau ti da, 
õu nu memm enam eri ti süüa 
ei saa, paar tük ki su ve jook-
sul.

Ras ke oli töö ka kol hoo sis, 
kus tu li kä sit si hei na nii ta ja 
vil ja ve da da. Ko dus oo tas 
kolm last, hai ge ema va jas 
abi. An ni mee nu tab, et ta ei 
osa nud jalg rat ta ga sõi ta, ik-
ka läks kol hoo si töö le, vi kat 
või hang õlal. Siis õp pis ta 
jalg rat ta sõi du ära, hil jem sõi-
du tas poeg En del ema moo-
tor rat ta ga töö le.

Veel en ne, kui ma An ni ga 
kok ku olin saa nud, kuul sin 
te ma pee nest nä pu tööst. 
„Olen nii pal ju ku du nud, et 
neil peaks kõi gil küll ja küll 
ole ma,“ lau sub nai ne ja kur-
dab, et vii ma sel ajal hak ka-
vad must rid se ga mi ni mi ne-
ma ning ta ei ta ha enam ku-
du da.

„Aga ühed on mul mä les tu-
seks, neid ei an na ma kel le-
le gi,“ üt leb nai ne ja pa kub, 
et toob kä te töö nä ha. „Aga 
sa oled neid näi nud ju küll,“ 
kaht leb ta. Mui du gi ta han 
ma An ni koo tud sok ke nä ha 
ja ta toob kamb rist imei lu sa 
pee ne kir ja ga so ki paa ri.

Il le rää gib, et li saks te ma-
le ja õde de le on An ni kas va-
ta nud ka oma va ra lah ku nud 
õe kol me last.

Te ma sõ nul tah tis mam ma 
saa da las teaia kas va ta jaks 
ja tal le on gi an tud kas va ta-
da nii oma kui võõ raid lap si. 
„Mõ ne le on mit me kord selt  
an tud te ha kõi ke häs ti.“

Anu Saa re

Tä na vu sai Kih nu val-
la au ko da ni kuks pos-
tuum selt En del Sutt 

(Ti mu En del) kihn las te su-
gu võ sa de uu ri mi se, su gu-
puu de koos ta mi se ja elu 
jook sul ko gu tud ma ter ja li 
kihn las te le kät te saa da vaks 
te ge mi se eest.

En del Sutt sün dis 10. juu lil 
1938. a. Kih nus Tu ru kü las 
Laa ne ta lus pe re kol man da 
po ja na. Isa Too mas oli en di-
ne lae va mees, hil jem ka lur. 
Ema Eli sa bet hoo lit ses ko-
du ja las te eest. En del  ris ti-
ti 6. au gus til 1938. a. Kih nu 
ki ri kus.

6-aas ta se na (1944. a 28. 
juu lil) ko lis En del koos ven-
da de ja va ne ma te ga Ruh nu. 
Oli kee ru li ne sõ jaaeg ja saa-
rel ela nud ran na roots la sed 
pa ge sid Root si. En del lõ pe-
tas Ruh nu 7-klas si li se koo li 
kii tus kir ja ga. Eda si läks sõp-
ra de ga koos õp pi ma loo ma-
kas va tust Va na-Või du teh-
ni ku mi Vil jan di maal, kui gi 
te da hu vi tas pal ju roh kem 
me sin dus ja aian dus. Me si-
las te pi da mi sest sai End li 
jaoks suur ho bi ku ni te ma 
elu päe va de lõ pu ni.

Pä rast esi me se kur su se lõ-
pe ta mist jät tis En del Va na-
Või du koo li poo le li. Noor-
mees oli lü hi kest ae ga ka-
lur ja siis kut su ti ta 16-aas-
ta se na töö le Ruh nu il ma jaa-
ma. 1957. a. tu li min na sõ-
ja väk ke Kroon lin na Ran na-
kait se Va hi pa tal jo ni. Pä rast 
sõ ja vä ge ot sus tas En del jät-
ka ta oma ha ri dus teed ja ta 
asus õp pi ma Tal lin na po lü-
teh ni ku mi, mil le lõ pe tas kii-
tus kir ja ga elekt ro me haa ni-

ku eria lal. Töö le suu na ti kõi-
ge pealt Tõs ta maa le (6 aas-
tat) ja siis Tõr vas se (16 aas-
tat). Väi ke saar tel kas va nu-
na tun dis En del sü da mes 
kut su must ko li da sün ni pai-
ga le lä he ma le. Oma ko du 
hak kas ta ra ja ma Aud rus-
se, kus sai tööd Aud ru te-
le fo ni si de au to maat jaa mas 
ja aas ta hil jem Pär nu ran na 
au to maat jaa mas. Töö elekt-
ro me haa ni ku na lõp pes seo-
ses te le fon si de di gi ta li see ri-
mi se ga 1997. a. Vii ma seks 
töö ko haks jäi Aud ru pui-
dut sehh, kus ta töö tas va-
na dus pen sio ni le mi ne ku ni 
2004. aas tal.

Siis oli lõ puks ae ga te gel-
da oma lem mik har ras tus-
te ga. Kui vä he gi oli mah ti, 
siis läks En del Ruh nu ko du-
ta lus se me si las te juur de. 
Pen sio nieas sai hoo gu hu vi 
oma esi va ne ma te ning nen-
de mä les tus te vas tu. Es ma-
sest esi va ne ma te su gu puu-
uu ri mu sest kas vas väl ja sü-
ga vam hu vi ko du loo uu ri-
mi se vas tu kihn las te põlv-
ne mi sest. Pal jud kihn la sed 
ja ruhn la sed jää vad End lit 
mee nu ta ma kui ela vat mä-
les tus te raa ma tut.

Ka ras ke hai gu se ilm ne mi-
sel oma elu vii mas tel kuu-
del ei kao ta nud En del oma 
po si tiiv set elu hoia kut. Lo-
hu ta des lap si ja kaa sat, lah-
kus En del vää ri ka mee le 
ning sir ge sel ja ga 16. sep-
temb ril 2012 pä rast ras ket 
hai gust oma esi va ne ma te 
juur de, kel lest ta oma elua-
jal nii pal ju rää ki nud oli.

Kihnu Muuseum
(End li poeg An ne se isa ga teh tud 

in terv juu põh jal)

Timu Timu 
En del - En del - 
esi va ne ma teesi va ne ma te
pä ran di uu ri japä ran di uu ri ja

Mam ma oma kal li va ran du se ga: Kai le, Il le, Kai re ja Kai di ga. 
Fo tod: era ko gu
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Sü dam li kus ise seis vus-
päe va kõ nes pi das va ba-
rii gi pre si dent taas kord 

olu li seks mei le kõi gi le  mee-
nu ta da, et il ma rah vast kaa-
sa ma ta po le ei rii gi ega ühe-
gi ko gu kon na edu või ma lik. 
See on tõ de, mi da tead sid nii 
va nad kihn la sed kui ruhn la-
sed. 

Kui Kih nu vald sün dis üs na 
pä rast pä ri sor ju se te ge lik ku 
lõp pe mist ehk 1868. aas tal, 
siis Ruh nus ela nud Root si 
ku nin ga va bad ala mad kut su-
sid oma rah va ko gu kok ku ju-
ba ku nin gan na Kris tii na ajal 
ehk 17. sa jan di kesk pai gas. 
Ruh nu oma va lit su se ni meks 
oli Luands kap. Sel les se kolm 
sa jan dit väi ke saa re ko gu kon-
da juh ti nud ja ta sa kaa lus 
hoid nud rah va ko gus se saa-
tis iga ta lu ühe esin da ja. 

Nii ko gu ne sid veeb rua ri-
kuus 48 meest, kes aru ta sid 
ko du saa re elu täht said kü si-
mu si ning va li sid järg mi seks 
aas taks saa re va ne ma ehk 
ruh nu kee li „rul li“. Tä na va-
li vad ruhn la sed iga nel ja aas-
ta ta gant seit se ini mest val la-
vo li kok ku ning ne li neist või-
vad nel ja aas ta jook sul saa re 
elu kor ral da da oma ära nä ge-
mi se jär gi.

Kui see po le de mok raa tia 
taan da reng, siis mis see on?

Õn neks sä tes tab tä na keh-

tiv pü si sa sus tu se ga väi ke-
saar te sea dus, et kõi gil ühe-
teist küm nel Ees ti väi ke saa-
rel tu leb vä he malt kord aas-
tas kok ku kut su da saa re üld-
ko gu, kus hää le ta da saa vad 
saa rel te ge li kult ela vad ini-
me sed ala tes 15. eluaas tast. 
Kah juks nii väi ke saar te sea-
dus kui ka rah vas ti ku re gist-
ri sea dus on ham bu tud mää-
rat le ma, kui das te ha va het 
fi k tiiv selt sis se kir ju ta tud ja 
saa rel pä ri selt ela va ini mes-
te va hel. Nii juh tub kah juks 
üs na sa ge li, et üld ko gu ei saa 
kok ku kvoo ru mit, mil le pä de-
vu ses on an da koos kõ las tus 
saa re üldp la nee rin gu le, aren-
gu ka va le või ühist rans por di-
le. Eri ti olu li ne on kor ra lis te 
üld ko gu de kor ral da mi ne neil 
saar tel, kus puu dub oma val-
la vo li ko gu. Lii vi la hes on sel-
lis teks saar teks Ma ni ja ning 
Ab ru ka. Tõs ta maa ja Kaar ma 
vo li ko gu de liik med ei pruu gi 
ju pii sa va tõ si du se ga ta ju da 
prob lee mi de kee ru kust me-
re ta gus tel saar tel…

Üheks tee maks, kus saa re 
ko gu kond peaks saa ma sõ-
na sek ka öel da, on ja hi pi da-
mi ne. Kih nus te ki tab vii mas-
tel aas ta tel kü si mu si ja hi tu-
rism kui tu lu toov mee le la hu-
tus, mi da on ras ke seos ta da 
pä ri mus kul tuu ri ga. Ning en-
di selt ri pub õhus hül ge püü-
gi kui pä ri mus li ku te ge vu sa-

la taas ta mi ne. 
Prae gu, mil Toom peal käi-

vad tu li sed vaid lu sed uhi-
uue ja hi sea du se eel nõu üm-
ber, on just õi ge aeg te ge le-
da tee ma ga ka väi ke saar tel. 
Tea ta vas ti on uue ja hi sea du-
se suu ru lu ki te ni me kir ja li-
sa tud hall hül ged, kel le küt ti-
mi sel keh ti vad sa mad reeg-
lid, mis teis te gi loo ma de pu-
hul. Ehk tei si sõ nu – kihn las-
tel puu dub ee li sõi gus hül jes-
te lask mi seks ning mis ki ei ta-
kis ta hül ge ja hist ku jun da da 
at rak tiiv set rah vus va he list 
tu ris mi mee det. 

Hiid la sest sot siaal de mok-
raat Ka lev Kot kas an dis al la-
kir ju ta nu pal vel me net lus se 
ja hi sea du se eel nõu täien du-
se, mil le jär gi pü sia sus tu se-
ga väi ke saar tel tu leb ja hi kor-
ral dus koos kõ las ta da saa rel 
asu va val la vo li ko gu või üld-
ko gu ga. Hää le tu sel rii gi ko-
gu kesk kon na ko mis jo nis sai 
see et te pa nek toe tu se 6:5, 
ent ko he pä rast hää le tust 

tõm bas re for mie ra kond jär-
sult pi du reid, sest koa lit sioo-
ni part ner IRL ei toe ta ja hin-
dust, mis läh tub üks nes paa-
ri küm ne Ees ti suur maao ma-
ni ku hu vi dest.

Kas 145 aas tat ta ga si sün di-
nud Kih nu val la vo li ko gus sa-
jan di ta gu sed taa did ja hi reeg-
leid aru ta sid, se da al la kir ju ta-
nu ei tea. Küll aga on tea da, 
et va nad ruhn la sed pa nid 
oma Luands ka pis täp selt 
pai ka, mi da hül ge püü gil te-
ha to hib ning mi da mit te. 

Näi teks me rel pol nud lu-
ba tud oda va maid ke hao si 
(li ha) väl ja lõi ga ta ning üks-
nes kal li maid (nah ka, ras va) 
saa re le ve da da. Saa gi ja ga-
mi sel ei toh ti nud ära unus ta-
da neid, kel le pe res küt te pol-
nud.  Usun, et nii Kih nu kui 
Ma ni ja üld ko gu des ker kib 
üles häid ideid, kui das nii kor-
ral da da jah ti, et see saa re rah-
vast ei häi ri ning ko gu kond ja-
hist ka ka su saab.

Kas Ees ti väi ke saar te ela-
ni kud saa vad ja hi pi da mi ses 
kaa sa rää ki mi se õi gu se, sõl-
tub nüüd suu res ti rii gi ko gu 
kesk kon na ko mis jo ni liik me 
Saa re An ne ly järg mis test 
hää le ta mis test. Õn neks on 
seis 6:5 esial gu üs na gi loo tus-
tan dev.

Mark Soo saar,
rii gi ko gu eel mi se koos sei su 

kesk kon na ko mis jo ni lii ge

Jahi le üld ko gu nõu so le kul

Kih nus 
te ki tab 
kü si mu si 
ja hi tu rism kui 
tu lu toov 
mee le la hu tus.

Kar ja maa Jaa ni ku ju tab Kar ja maa Jaa ni ku ju tab 
oma To ron tos maa li tud oma To ron tos maa li tud 
pil dil en nast koos oma pil dil en nast koos oma 
nai se Mal le ga “ül get nai se Mal le ga “ül get 
te ge mäs”.te ge mäs”.
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Mul lu ok toob ri kuus ea-
ka te päe va tä his ta mi sel 
sai hoo sis se Kih nu ea-
ka te klu bi Kau nis ka bõ-
dad, mil le liik med iga-
kuis test kok ku saa mis-
test rõõ mu tun ne vad.

Klu bi nn põ hi tuu mi kus se 
kuu luv ak tiiv ne lii ge Vam bo-
la Mar ta ju tus tas, et eel mi-
sel ea ka te päe val hak ka sid 
nai sed rää ki ma, et ne mad 
ta hak sid ka sel le „kol hoo si 
bus si ga“ sõi ta. „Mi na siis üt-
le sin, et ega me en ne ei saa, 
kui oma selt si tee me,“ rää kis 
Mar ta.

 Nii oli gi hea mõ te õh ku vi-
sa tud, kuid õh ku see ei jää-
nud, vaid ter vi se kes ku se ju-
ha ta ja Ene Lai ne haa ras sel-
lest kin ni ja kut sus nai sed ju-
ba ka he nä da la pä rast kok-
ku. Ea kad vii di gi val la bus si-
ga eks kur sioo ni le ja teh ti saa-
re le tiir pea le. 

„Pea tu si me teh no kes ku ses, 
kus Vee ra jõu saa li tut vus tas 
ning Paal kes ku ses rin gi vaa-
da ta lu bas ja ma jan du se elu-
olu tut vus tas. Pä rast sõi me 
kõik koos ter vi se kes ku ses 
pann koo ke, mis Mil vi va he-
peal val mis küp se tas,“ rää-
kis Ene esi me sest kok ku saa-
mi sest.

Eda si läks ju ba lep se ree-
ga – no vemb ris tä his ta ti Ees-
ti va ba rii gi taas sün ni päe va 
ja pe reõ de Luu le näi tas liht-
sa maid ra vi võim le mi se nip-
pe, mi da al gul koos har ju ta ti 
ja mil le ga igaüks ko dus end 
edas pi di tree ni da saab.

Det semb ris laul di jõu lu lau-
le, kü las oli Lo hu An ne li, kes 
ki tar ril nai si saa tis ja ka en da 
teh tud lau le esi tas. Jaa nua-
ris mee nu ta ti eel mist aas tat, 
teh ti plaa ne uueks aas taks ja 
mõis ta gi laul di.

12. veeb rua ril oli ju ba viies 
kok ku saa mi ne, mil  tä his ta-
ti koos val la va ne ma ga vast-
la päe va, teh ti vast la sõi tu ja 
käi di Met sa maal uu si ehi ti si 
kae mas. Eri ne va te ni me va-
rian ti de hul gast va li ti klu bi-
le ka ni mi. Iga kord on ter vi-
se kes kus kat nud nais te le ka 
koh vi laua.

Nais tel jät kub taht mist ja 

lus ti jät ka ta ja järg mi ne kok-
ku saa mi ne le pi ti kok ku 12. 
märt siks. See toi mub kell 12 
ja ik ka ter vi se kes ku ses. „Liik-
me te ni me ki ri on en di selt 
ava tud ja uued tu li jad ala ti 
te re tul nud,“ li sas Ene.

„Meil on vä ga to re ja me oo-
ta me, mil lal jäl le kok ku saa-
me,“ rää kis Põl lu Sal me. Kõi-
ge enam on tal le meel di nud 
eks kur sioon ja ühi sed laul mi-
sed. „Val la va nem viit sis meie-
ga koos ae ga vee ta ja ter vi se-
ke sku se töö ta jad on nii vas-
tu tu le li kud,“ kii tis ta. Sal me 
ar va tes võiks klu bis aga roh-
kem ini me si ol la - viie kuu ga 
on kok ku saa ja te ring ai na kit-
sa maks jää nud ja 23lt 13le 
nai se le ka ha ne nud.

Ka Lo hu El la sõ nul on klu-
biü ri tu sed vä ga to re dad, mi-
da ta iga kord oo tab.

Mar ta ni me tab ühi seid kok-

ku saa mi si lau lu te raa piaks 
ja li sab, et laul mi ne teeb rin-
na rõõ ma saks. Nais te le meel-
dib, et koos omaea lis te ga 
saab laul da va nu, en di saeg-
seid lau le ja ühi selt meel de 
tu le ta da lau lu de sõ nu. „Lau-
la me ik ka meie-aeg seid lau-
le, neid ei ole lau li ku tes,“ täp-
sus tas Sal me.

Ke va de poo le on naistel 
taht mi ne õue min na ja seal 
sport lik ku te ge vust har ras ta-
da, soov on või mel da ja te ha 
ke pi kõn di. „Plaan on jal gu lii-
gu ta da, kui saak si me oma le 
käi mis ke pid,“ rää kis Mar ta.

Ke pi kõn ni ju tu pea le kõ his-
tab ke pi ga kõn div Põl lu Sal-
me lõ bu sas ti naer da. Ea kad 
nai sed kin ni ta vad, et li saks 
te raa pi li se le lau lu le toi mib 
klu bis ka ter vis tav nae ru te-
raa pia.

Anu Saa re

Ees ti Rah va 
Muu seum 
oo tab kir ju 
kau gelt

 ERM soo vib oma ko gu-
sid täien da da nii nen de 
kir ja de ga, mi da kir ju ta sid 
küü di ta tud ko du maa le 
kui nen de ga, mi da saa de-
ti kau ge le Si be ris se. Sa mu-
ti kir ja de ga, mi da va he ta-
sid oma va hel Tei se maail-
ma sõ ja kee ri ses vä lis maa-
le pää se nud ja ko du maa-
le ma ha jää nud eest la sed.

Eri ti väär tus li kud on kir-
ja va he tu sed, mil le pu hul 
on al les nii saa dud kui 
saa de tud kir jad. Kui ka he-
pool ne kir ja va he tus ei ole 
säi li nud, siis on ka ühe 
poo le kir jad uu ri ja te le 
väär tus li kuks al li kaks.

„Oli vä he neid Ees ti ini-
me si, ke da ei oleks puu du-
ta nud küü di ta mi sed aas ta-
tel 1941 ja 1949 või põ ge-
ne mi ne vä lis maa le 1944. 
aas tal. Kir jad olid ai nu ke-
seks või ma lu seks pi da da 
si det pe re liik me te või sõp-
ra de ga, kes sat tu sid it ta 
või lään de,“ sel gi tab ER-
Mi peaar hi vaar Tii na Tael 
ko gu mi sakt sioo ni taus ta.

Kir jad on olu li seks uu ri-
mi sal li kaks, ku na li saks 
au to biog raa fi  li se le in for-
mat sioo ni le an na vad nad 
tea vet ümb rit se va kesk-
kon na ja sot siaal se te olu-
de koh ta. Kui gi kir ja des 
kir ju ta tak se ena mas ti isik-
li kust ko ge mu sest, saab 
nen de kau du in for mat-
sioo ni ka kol lek tiiv se te 
hoia ku te ja väär tus hin-
nan gu te koh ta. Kee ru lis-
tel ae ga del kir ju ta tud kir-
ja de va hen du sel saab ai-
mu sel lest, mil lis test tee-
ma dest pi di vai ki ma ja 
mil lis test tu li kir ju ta da va-
li tud sõ na de ga.

Li sain fo: Rii na Rein velt, 
pea va ra hoid ja, te le fo nil 
735 0406 või e-pos ti aad-
res sil rii na.rein velt@erm.
ee

Tii na Tael, peaar hi vaar, 
te le fo nil 735 0420 või e-
pos ti aad res sil tii na.tael@
erm.ee

Kau nis ka bõ dad te gid oma klu bi

Vast la päe val käi di kü las Met sa maal...

ja pä rast maius ta ti ter vi se kes ku ses vast la kuk li te ga. 
Fo tod: Ing var Saa re
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 Al ga ta ti um bu sal dus re-
vis jo ni ko mis jo ni esi me he-
le Jo han ne Lea se le. Um-
bu sal du se aval da mi ne toi-
mub järg mi sel vo li ko gu is-
tun gil;

 Kin ni ta ti val la ame tia-
su tu se st ruk tuur ja tee nis-
tus koh ta de koos seis. 01. 
ap ril lil 2013 hak kab keh ti-
ma uus ava li ku tee nis tu-
se sea dus, mil lest tu le ne-
valt muu tub osa val la va-
lit su se ame ti koh ti töö koh-
ta deks. Sea du sest tu le ne-
valt muu tu vad töö koh ta-
deks pea raa ma tu pi da ja, 
va nem raa ma tu pi da ja ja 
sek re tä ri ame ti koht;

 Li na kü la kü las asu va 
Tii gi ka tast riük su se ja ga-
mi sel moo dus ta ta va te 
maaük sus te ko ha-aad res-
sid ja sih tots tar bed mää-
ra ti järg ne valt: tii gi- maa-
tu lun dus maa, Maie- maa-
tu lun dus maa ja mem me- 
maa tu lun dus maa;

 Lem si kü las asu va te 
Hiie mäe ja Sil ve ri ka tast-
riük sus te sih tots tar beks 
mää ra ti ela mu maa;

 Jäe ti al ga ta ma ta Uue-
toa-Mihk li (Root si kü la kü-
la) de tailp la nee ring;

 Ot sus ta ti Kih nu val la 
au ko da ni ku, elu tööp ree-
mia ning aas ta kihn la se 
au ni ma tu se   väl jaand mi-
ne (Vt lk 1);

 Re vis jo ni ko mis jo ni liik-
meks kin ni ta ti Evald Lil-
les;

 Toi mus val la 2013. aas-
ta ee lar ve I lu ge mi ne.

JAA NUAR 
VAL LA VOLIKOGUS

2013. aas ta, kui tä his tä-
me Es ti Va ba rii gi 95.  aas-
ta pää vä, ond kuu lu tõt 
rii gi puõlt kul tuu ri pä rän-
di aas taks. 

Just mi ne vi ku ning pä ran-
di olu li sõks tun nis ta mi nõ 
ning mõist mi nõ ai tas eest läs-
tel ka su da ise-tiäd väks rah-
vaks ning suu dõ ti lõua oma 
ise sei sev riik 95 aas tad ta ha-
ko he. Na gu üt les pre si dent 
Too mas Hend rik Il ves oma 
kõ nõss mõ ni päe ta ha ko he: 
„Aja lu gu väär tüs tä ti ede puõ-
lõ ua tõs ning Es ti tu lõ vi ku 
piä le mõ tõl dõs. Se dä sam mu-
ti piä me te gut sõ ma prae gu: 
oid ma oma pä ran dit, aga ua-
ta ma ede puõ lõ. Pä rän dit ei 
põ lõ ta ris mi ne vi ku lõ, vaid 
ond ta ris tu lõ vi ku lõ”. Küünd-
lä kuu ond kuu lu tõt mee nu-
tus tõ kuuks ning mia kut su 
mee nu ta ma olu list Kih nu 
naist Kae ra met sä Sii nat, kel-
le sün dü mi sest sai 20. veeb-
rua ril 105 aas tad.

1908. aas ta nä gi pää vä val-
gust Kae ra met sä Jua ni ning 
Ma ri tee ne laps -  pua ri aas ta-
nõ Theo dor sai oma lõ pi sik-
se õe, kel le le pan di ni meks 
Si nai da. En ne neid siok si ni-
me si Kih nus kel le gil ei olõss. 
Kae ra met sä pois si ak ka sid 
kõik Vee daks ning tüd ri kut 
Sii naks kuts ma. Las tõ isä Ju-
aen vä däs sui tõ raud ki vä Rii-
ga, tal võ tüe täs ko do rät se pä-
nä. Lap sõd jäid isä tä, kui Ju-
aen 36-aas ta sõlt grip pi su ri. 
Pä räst se dä ak kas emä Ma-
ri ise rah va lõ õmb lõ ma – sie 
tüe oli tä mä le me he kõr vast 
sel ges suan. Sel le tüe gä tu li 
pe re üläl pi dä dä ning lap si 
kuõ li ta. Preest ri prõua nõu-
dis Vee da õpõ ta mi sõ iest 100 
küü närt (54 m) oma kuõ tud 
ljõ nast kan gast. Nja pu tüed te-
hes oli emä ik ka lauln. Ju Sii-
na oma emä käest kõik tüed 
ning lau lud ning tan sud õp-
pis.

Sii nast sai kih nu kul tuu ri ke-
häs tüs – iä lau la ja, va na dõ 
kom mõ tõ tun da ja, kie le ning 
aja loo tiä dä jä, kuld sõ tõ kä te-
ga nja pu tüe te gi ja, ka si na elu-
vii si oi da ja. Tun tud ning tun-
nus tõt teks tii li kunts nik, Kih-

nu au ko da nik Anu Raud 
käüs Sii na juu rõs kuns-
tiü liõ pi las tõ ga kir ju 
joo nis ta mõs 12 aas-
tad jär jest. Sii nal 
oli oiak, et kui plii-
di all tu li ju ba põ-
lõb, siis ei rae sa-
ta uut pits kid, et 
ah ju tu li pan na, 
vaid võe tas sõ 
puup jõrd ning 
viiäs se sel le gä 
liek plii di alt ah-
ju. Sii na ei sal liss 
lõi kõ lil li, sest ta-
lõ miel dis, et nied 
suaks ede ko he ka-
su da. Ta mit te kor-
da ei mur rass lil le. Sii-
na vi has tas, kui elek ter 
jäe ti jõl maas ja ta põ lõ ma 
või kui nuõ rõd lõi ka sid le-
vä üm bert ko rok sõ ää. Lau-
pa piä le sau na, kui mõ ni tu-
dõn gi tüd rik tah tis ik ka viel 
ku du da, võtn Sii na kärb lä sep-
len di, andn vas ta küü si ning 
üt len „Lau pa õh ta lae sa tüe-
aeg.”

Sii nat mee nu tõs ni me tä väd 
tä mä gä selt sis oln ini me sed 
kõe gõ piält kü lä lis lah kust – 
kui pae lu mae sõ malt tuln 
kuõ liõ põ ta ja si ning tei si amõ-
ti me hi ond Kae ra met ses piä-
var ju suan!?! Sii na tah tis, et 
mua jõl ma ini me sed kua kihn-
las tõ tar ku sõst tiäks, ojass 
m´te ae nult oma lõ. Iä taht mi-
ne oli ju hen da aas ta tõ vii si 
egä sui üliõ pi la si ning kõi ki 
muid kul tuu ri uu ri ja si. Tä mä 
oli sie, kis si ai tas Ol li Kõi val 
dok to ri tüed te hä. Sii na viis 
lee loan samb li Tar tu Üli kuõ-
li sel le sa ma tüe kaits mi se le 
kih nu pul ma lau lust elä vä si 
näi te si tuõ ma. Suu rõ tüe tu lõ-
mu sõ na ond nüüd seks kih nu 
lau lud „Va na Kand lõ” raa ma-
tu tõs sõ jõudn – üle 1500 le he-
kül je - kihn la sõd võe vad uh-
kõd ol la!

65 aas ta iest läks Kih nus lah-
ti rah va ma ja ehi tu sõ tal bus. 
Naa piä kui ka tus koh ta sai, 
ak ka sid siäl koos käü ma lau-
lu- ning tan su rüh mäd. Esi me-
ne lee lo koor „Kih nu Lee lu” te-
gut sõs Sii na jueht mi sel. Aas-
tu käü di ju ba en ne mä lau lu-
pi du dõl, rah va luu lõ- ning fen-

no-ug ris ti ka kon ve rent sel esi-
ne mes.  Tä nä ne „Kih nu mua” 
selts ond nen de sa ma dõ juur-
dõ ga. Sel si iest vä dä ja Nii du 
Kat rin mä le täb, et kä si tüe 
näi tus ning lee loan sam bõl 
oli kihn las tõl ik ka väl lä pan-
na, ol ga Kih nu-Ruh nu män-
gel või ran na män gel.

1970-ndä tel aka ti Ta li nas 
kor ral da ma ka lu ri ko loo sõ 
taid lõ ja tõ üle ua ta mist „Õbõ-
da nõ me ri”. Lau la jad käü-
sid koos Kae ra met sä kamb-
ris lau lup roo vis. Täl le mäelt 
oln met säst ot sõ-ra da Kae ra-
met sä sis se tal la tud, riä gib 
Lee da nüüd. Nur ga Lea imet-
leb, miok sõ imu ga mae sõ-
mal käües bus si sõe du ae gõs 
mjõt mõd tun nid jär jest laul-
ti. Prae gu Kih nus te gut sõ vad 
kul tuu ri te ge la sed (Kat rin, 
Vee ra jt) ond kõik käün Kae-
ra met ses õpõ tust sua mõs.

Sii na te gut sõs ak tiiv selt 
nõu ko go dõ ae gõs, kui pi sik-
si rah va- ning kie lek jõl da rii gi 
puõlt se dä si na gu prae gu ei 
väär tüs tä täss ning te dä kuõ li 
las tõ lõ esi ne mä ei kut su tass. 
Mia ühi ne Es ti Muin sus kait sõ 
Sel si mõt tõ ga ning kut su üles 
Kih nu kuõ li õpi la si koos klas-
si ju ha ta ja tõ ga vii mä sur nuai-
dõs puh ka va tõ lõ Kih nu olu-
list isi ku tõ au dõ piä le küünd-
li, et pi dä dä mie les nen de pä-
rän dit. Noo di Maie

Kae ra met sä Sii na - 105

20.II.1908 – 25.IV.1988

Mas söör 
TIIA KII GA JAAN 

oo tab oma uu si ja 
va nu klien te 

Kih nu ter vi se -
kes ku ses 

18. - 24. märt sil.

Mas saažia ja 
saab kok ku 

lep pi da te le fo nil 
520 2390.
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 Ve ro ni ka Tšet ši ni le väl jas ta ti ehi tus load ela mu ja abi-
hoo ne püs ti ta mi seks Pär na mõi sa ka tast riük su sel;

 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin-
gi mus te le vas tav MTÜ Peer ni Sa da maa ren du se toe tu se 
ka su ta mi se aruan ne;

 Lõ pe ta ti sea tud hool dus ja hool da ja mää ra mi ne ja 
sea ti uus hool dus ja mää ra ti hool da ja; 

 Jäe ti ka su ta ma ta Uue toa-Mihk li ka tast riük su se os tuee-
sõi gus;

 Kih nu Koo li lõ puk las si rei si Pe ter bu ri toe ta ti 1143 eu-
ro ga;

 Sai ma Klaa si le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek võr kaia püs-
ti ta mi seks Maan tee ka tast riük su se le;

 AS-ile Kih nu rand väl jas ta ti ka su tus lu ba Li na kü la kü-
las asu va puur kaev-pum ba ma ja re konst ruee ri mi sel.

 Val la va lit sus ot sus tas tä nu kir ja de and mi se. (Vt lk 1)

JAA NUAR-VEEB RUAR VAL LA VA LIT SU SES

Elu muu tub egä pää vä-
gä, kih nu kie le tu lõb juu-
rõ uu si mõis tõ si, kus 
puu du vad tih ti kua es ti 
kie le oma sõ nad. 

Et kielt arõn da piä me meie-
gi oets ma uu dõ lõ mões tõ tõ-
lõ uu si sõ nu.

Uu si vas tõ si uõ ta mõ järg-
mis te le mões tõ tõ lõ:
FA CE BOOK
IN TER NET
KONF LIKT
IS TUNG
KOO PIA MA SIN
KÕR VAK LA PID
KON VE RENTS
ELEKT RON POST
ILU TU LES TIK
REK LAAM

Sõ na võist lu sõst võe vad 
osa võt ta kõik kie leu vi li sõd. 

Uiõ sõ na luõ mi sõks võib ka-
su ta kõi ki sõ na luõ mi sõ vii sä: 
tü ve de liit mist liit sõ naks, tu-
lõ tust lii de te abi ga, te his kie-
len di luõ mist või mõ nõst tee-
sest mur dõst või kie lest ies-
ku ju võt mist.

Pa ra ma tõ sõ na dõ väl lä mõt-
lõ jad sua vad kua au jõn nad 
ning nied pan nas sõ üles es ti-
kih nu e-sõ nas tik ku.

Uu dis sõ na dõ ede pa nõ ku si 
uõ ta mõ ku ni 15. muar ja kuu 
pää vä ni 2013 aad res sil: Kih-
nu Kul tuu ri Ins ti tuut, Esp la-
naa di 10, 80010 Pär nu või in-
fo@kih nuins ti tuut.ee või viiä 
Kih nu muu siu mi.

Võist lu sõ tu lõ mu sõd te häs-
se tiä tä väks Saa rõ pää väl, 24. 
muar ja kuu pää vä Kih nu muu-
siu mis.

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut

Akkab uu dõ sõ na dõ 
leüd mi se võist lus

AS Kihnurand otsib suvehooajaks 
lisapersonali

Vabad ametikohad on:

KORISTAJA, AEDNIK - hooajaline töö 6 kuuks. 
Peamiseks tööülesandeks on tagada puhtus ja korrashoid 
Kurase kohvikus, Kurase kinnistul, Rootsi Poe kinnistul.

KOKK - hooajaline töö 3,5 kuuks. Peamiseks 
tööülesandeks on toitlustuse organiseerimine ning toidu 
valmistamine Kurase kohvikus.

KOKK- hooajaline töö 4 - 6 kuuks. Peamiseks 
tööülesandeks on  toitlustuse organiseerimine ning toidu 
valmistamine gruppidele Linaküla rannaköögis.

KÄMPINGU PERENAINE - hooajaline töö 4 kuuks. 
Peamiseks tööülesandeks on klientide teenindamine ning 
majutuse korraldamine Linaküla rannakämpingus.

KLIENDITEENINDAJA - hooajaline töö 4 kuuks. 
Peamiseks tööülesandeks on klientide teenindamine 
ning seadmete ja varustuse korrashoiu tagamine sadama 
jalgrattalaenutuses.

AUTOJUHT - hooajaline töö 4 kuuks. Peamiseks 
tööülesandeks on klientide transportimine Kihnu saarel.

Tööaja algus: alates aprill kuni 1. juuni 2013 (sõltub 
ametikohast)
Tööaja lõpp: alates september kuni 1. november 2013 
(sõltub ametikohast)
Töötasu: kokkuleppel
Töökoht: Kihnu saar

Lisainfo telefonil +372 52 55172 või  
e-posti teel: kihnu@kihnurand.ee; 

kontaktisik: Djanne Tipka

Oma CV või kandideerimissoov edastada aadressile 
kihnu@kihnurand.ee või tuua see Kurase kontorisse, 
aadressiga Sääre küla, Kihnu vald, Pärnumaa 88005 

hiljemalt 24. märtsiks 2013. a.

Eelistatud on kandidaadid, kes omavad 
töökogemust AS Kihnurannas!

 Reedel, 8 . märtsil 
nais te päe va pi du

 Neljapäeval, 
14. märtsil - Kih nu 
Nais te Klu bi

Rah va ma jas Rah va ma jas 
märt si kuusmärt si kuus

Teen Kih nus MA NI KÜÜ RI ja 
PE DI KÜÜ RI. 

Küü si on või ma lik lak ki da ta va li se 
või geel la ki ga, mil le pü si vus 

on 2-4 nä da lat.

Tee oma ja lad ja käed kor da, 
he lis ta ja le pi me aja kok ku! 

Tel: 529 4734, Mar ju

Hin nad: Ma ni küür la ki ta 10.-
ma ni küür la ki ga 13.-
ma ni küür geel la ki ga 15.-
pe di küür la ki ta 18.-
pe di küür la ki/geel la ki ga 20.-



3. märts 

Alma Piisang (Tapu) 71
4. märts 

Ahti Rebane (Kasemetsa) 50
6. märts 

Lidia Kütt (Muru) 87
8. märts 

Helju Laine (Tõnismäe) 72
10. märts 

Airini Säkk (Õunapuu) 50
12. märts 

Maria Lilles (Oja) 60
28. märts 

Hilja Pillisner (Kaevandu) 50

Märtsikuu Märtsikuu 
sün ni päe va lap sedsün ni päe va lap sed  

Laupäeval, 2. märtsil 
Manija saarekeskuses

KIHNU PÄEV

Kell 13-16.30 KIHNU TANTSUDE 
     ÕPITUBA

Sammud näitavad ette ja aitavad meelde jätta 
Järsumäe Raina ja Reena,

keda pillimänguga toetab Vana-Jüri Egert.

Kell 20 samas 5. kihnlaste ja 
            manijalaste kokkusaamine 

Külla tulevad ja oma tegemisi tutvustavad 
SA Kihnu Kultuuriruum ja Kihnu Mereselts.

SIMMANIL
saab jalga keerutada Egerti ja Heiko 

pillimängu saatel.
Avatud puhvet.

 

Päeva toimumist toetab 
Kohaliku Omaalgatuse Programm

MTÜ

OOTAME KÕIKI 

OSALEMA!

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut an nab tiä dä

 4.-14. muar ja kuu pää vä ni sua vad Kih nu kuõ li lap sõd 
osa võt ta vee bi vik to rii nist „Mio Es ti mua“ (Kih nu Kul tuu-
ri Ins ti tuu di ko do le hel). Mi ne vä aas ta olid kü si mu sõd 
Kih nu koh ta, sel le kor ra suab tiäd mi si näü tä ter ve Es ti-
mua koh ta.

 mae sõ ma kihn las tõ ko go sua mi nõ Uiõ Kuns ti Muu siu-
mis ond muar ja kuu 14. pää vä kel lä 4-st.

 muar ja kuu 24.pää vä kel lä 12-st ond Kih nu muu siu-
mis Saa rõ päe. Riä gi me Ri he Vee da tüe dest ning te ge-
mis test. Kuu lu ta mõ väl lä uu dõ sõ na dõ leüd mi se ning 
vee bi vik to rii ni või ta jad.

EESMÄRK
Projekti üldine eesmärk on pakkuda tugiisiku 
kvalifi katsiooniga tööjõudu Pärnumaal, Lääne-Virumaal, 
Raplamaal, Põlvamaal ja Läänemaal.

KESTVUS
01.06.2012-31.10.2013

PROJEKTI SIHTGRUPP
Töötud 50-74 aastased inimesed.

PROJEKTI SIHTGRUPILE
Kõik projekti teenused ja koolitused on Sulle TASUTA!
Koolitusel osalemise eest makstakse Sulle STIPENDIUMI.
Sulle hüvitatakse projekti tegevustes osalemiseks tehtud 
TRANSPORDIKULUD.
Koolitustel pakutakse Sulle TASUTA TOITLUSTUST.
Sulle organiseeritakse 10 päevane TÖÖPRAKTIKA.
Tööpraktikale minnes makstakse Sulle stipendiumi ja 
transporditoetust.

ESF Projekt:

VÕIMALUS TÖÖTADA TUGIISIKUNA -
VÕIMALUS HOIDA JA HOOLIDA

TEGEVUSED, TEENUSED JA KOOLITUSED
1. KARJÄÄRINÕUSTAMINE
2. ISIKLIK JA TÖÖALANE 

MOTIVATSIOONIKOOLITUS
3. TUGIISIKU KOOLITUS
4. KARJÄÄRINÕUSTAMINE

Kõigile koolituse lõpetanutele antakse tunnistus.

PROGRAMMIS OSALEMISEKS REGISTREERI: Projektijuht: Mairi Tamm 
mairi@koolituspartner.ee, tel: +372 50 87 977, www.koolituspartner.ee


